
 

 
 
Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τόσκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:          mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 22-8-2023 
 
Αριθμ. Πρωτ.:  

 
ΠΡΟΣ:  - Δ/νση Κληροδοτημάτων   
              

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
60ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2022-2023 ΤΗΣ 22-08-2023 

 

Θέμα 5ο: Χορήγηση βραβείου «Ορέστης-Κωνσταντίνος Μυλωνάκης» σε φοιτητή του 

Τμήματος Βιολογίας για την επίδοσή του κατά το Πανεπιστημιακό έτος 

2021-22. 

 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022 και 

• τη με αριθμ. 72306/31-7-2023, εισήγηση της Δ/νσης Κληροδοτημάτων, με την 

οποία διαβιβάζονται τα σχετικά έγγραφα, αναφορικά προς το θέμα και επί της 

οποίας αναγράφεται: 

«Σχετικά με το αντικείμενο του θέματος σας γνωρίζουμε τα εξής: 

Ι. Η Πανεπιστημιακή Σύγκλητος στις 13-6-2013 & 17-4-2019 συνεδριάσεις της (α’ σχετικές) 

αποφάσισε  την αποδοχή της Δωρεάς της κ. Ευαγγελή Σαλταπίδα για τη θεσμοθέτηση 

βραβείου στη μνήμη του παιδιού της Ορέστη – Κωνσταντίνου Μυλωνάκη, με την επωνυμία 

«Βραβείο Ορέστης – Κωνσταντίνος Μυλωνάκης», το οποίο θα απονέμεται στον πρωτοετή 

φοιτητή ή φοιτήτρια του Τμήματος Βιολογίας που έχει εξεταστεί επιτυχώς σε έξι (6) ή 

περισσότερα μαθήματα, κατά τις εξεταστικές περιόδους Ιανουαρίου και Ιουνίου και θα 

συγκεντρώνει τον υψηλότερο Μ.Ο. βαθμολογίας. Το βραβείο θα αποδίδεται στην ετήσια 

εκδήλωση του Τμήματος Βιολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών για  την υποδοχή των 

πρωτοετών φοιτητών τον μήνα Οκτώβριο παρουσία της οικογένειας του Ορέστη – 

Κωνσταντίνου Μυλωνάκη . 

 ΙΙ. Ο Πρόεδρος του Τμήματος  Βιολογίας με το β΄ σχετικό μας διαβίβασε απόσπασμα 

πρακτικών της  από 29-5-2023 Συνέλευσης του Τμήματος στην οποία αποφασίστηκε η 

απονομή του βραβείου, χρηματικού ποσού Ευρώ 1.000,00 κατά το Πανεπιστημιακό έτος 

2021-22, στον κ. Αθανασίου Ευστάθιο του Αλεξίου, με βαθμολογία 9,00 «Άριστα». 

 

Αποφασίζει την απονομή του βραβείου «Ορέστης-Κωνσταντίνος Μυλωνάκης», 
κατά το Πανεπιστημιακό έτος 2021-22, στον φοιτητή του Τμήματος Βιολογίας κ. 
Αθανασίου Ευστάθιο του Αλεξίου για την επίδοσή του, βαθμολογία 9,00 «Άριστα».
                        
         Ο Πρύτανης 

                   
              *                                                    

                                           Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά. 

0001066004


	ADA: AΔA: 933Κ46ΨΖ2Ν-ΣΛ9
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 29/08/2023

Α. Π.: Εισερχ. 78433
	AkrivesAntigrafo: 


